



Ofício: 20/2022

Pastos Bons (MA), 27 de agosto de 2023

A Ilustríssima Senhora,
LUÍSA COUTINHO MACEDO
Prefeita Municipal de Centro Novo do Maranhão - MA.
ORGÃO GERENCIADOR

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 023/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 012/2022-SRP.

Senhora,

Com fulcro no art. 22º, do Decreto nº 7.892, de 23 de agosto de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços nº 023/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 012/2022-SRP, realizado pela Prefeitura Municipal de Centro Novo do Maranhão - MA, datada de 05 de agosto de 2023.

A referida adesão visa o Registro de Preços, do tipo menor preço por item, objetivando o registro de preços para a eventual Contratação de empresa para o fornecimento de material de limpeza, afim de atender as necessidades do município de Pastos Bons/MA e tendo como detentora da presente ATA a empresa: **J L DE CASTRO-ME**, de CNPJ sob o nº 13.262.247/0001-28, sediada na Rua 07 nº 448, Bairro Nazaré, na cidade de Balsas - MA, CEP: 65.800-000, a qual manifestamos interesse nos itens discriminados na planilha em anexo;

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe **cópia da ata de abertura, homologação, adjudicação, parecer jurídico final, ata de registro de preços, publicação da ata e Termo de TERMO DE LIBERAÇÃO E COOPERAÇÃO TÉCNICA.**

Atenciosamente,

Claudianna Câmara Guimarães Costa
CLAUDIANA CÂMARA GUIMARÃES COSTA
Secretária Municipal de Educação de Pastos Bons-MA

Ofício: 106/2023

Pastos Bons (MA), 21 de agosto de 2023

Ao Ilustríssimo

Representante legal da empresa **EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA**, de CNPJ sob o nº 34.032.075/0001-76;

DETENTORA DO REGISTRO

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 023/2022, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 012/2022.

Prezado Senhor,

Com fulcro no art. 22º, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a Ata de Registro de Preços nº 023/2022, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 012/2022, realizado pela Prefeitura Municipal de Centro Novo do Maranhão - MA, datada de 19 de outubro de 2022.

A referida adesão visa o Registro de Preços, do tipo menor preço por item, objetivando o registro de preços para a eventual Contratação de empresa para o fornecimento de material de limpeza, em atendimento as necessidades deste município e tendo como detentora da presente ATA a empresa: **EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA**, de CNPJ sob o nº 34.032.075/0001-76, sediada na Rua 1.100, Parque Aurora, D, nº 33, Parque Aurora, cidade de São Luís - MA, CEP: 65.052-879, a qual manifestamos interesse nos itens discriminados:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | VALOR UNIT | QUANT. | VALOR TOTAL |
|------|---|-------|------------|--------|---------------|
| 1 | ÁGUA SANITÁRIA SEM CLORO, CX COM 12 UNID DE 1000ML | CX | R\$ 47,00 | 400 | R\$ 18.800,00 |
| 2 | ALCOOL EM GEL HIGIENIZADOR DE MÃOS, CX C/ 12 FRASCOS DE 400ML COM APLICADOR | CX | R\$ 154,00 | 400 | R\$ 61.600,00 |
| 3 | ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8º, 1000ML, CX COM 12 UNID. X 1000ML. | CX | R\$ 148,00 | 300 | R\$ 44.400,00 |
| 4 | AROMATIZANTE DE AMBIENTES EM SPRAY FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, BOM AR, CX COM 12 UNID DE 300ML. | CX | R\$ 184,00 | 125 | R\$ 23.000,00 |
| 14 | DESINFETANTE, BACTERICIDA E GERMICIDA, AROMAS: LAVANDA, FLORAL E CITRIUS, CX C/ 12 FRASCOS DE 1000ML | CX | R\$ 102,00 | 150 | R\$ 15.300,00 |
| 15 | DETERGENTE LAVA-LOUÇAS LÍQUIDO NEUTRO, CX COM 24 FRASCOS DE 500 ML. | CX | R\$ 55,00 | 175 | R\$ 9.625,00 |
| 20 | ESPONJA DE LIMPEZA FACE DÚPLA, COM MATERIAL ABRASIVO RESISTENTE, TIPO LIMPABELA OU SIMILAR, CX COM 60 UNIDADES. | CX | R\$ 154,00 | 125 | R\$ 19.250,00 |
| 21 | FLANELA MACIA, EM ALGODÃO MEDINDO 39CM X 59 CM. | UNID | R\$ 22,00 | 300 | R\$ 6.600,00 |
| 22 | INSETICIDA SPRAY, TIPO BAYGON OU SIMILAR, FRD COM 12 UNID DE 395ML | FRD | R\$ 210,00 | 100 | R\$ 21.000,00 |
| 23 | LIMPA ALUMÍNIO, CX C/ 24 FRASCOS DE 500ML. | CX | R\$ 113,00 | 75 | R\$ 8.475,00 |
| 27 | PALHA DE LÃ DE AÇO, PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, FRD C/ 14 PACOTES COM 08 UNID | FRD | R\$ 73,00 | 125 | R\$ 9.125,00 |
| 28 | PANO DE CHÃO EM ALGODÃO MEDINDO 38 X 62 CM. | UNID | R\$ 9,50 | 400 | R\$ 3.800,00 |
| 26 | PANO DE PRATO, BRANCO, MACIO, EM ALGODÃO MEDINDO 40CM X 68CM. | UNID | R\$ 11,00 | 300 | R\$ 3.300,00 |



| | | | | | |
|-------------|---|------|------------|------|----------------|
| 27 | PAPEL TOALHA, PACOTES CONTENDO 5000 FOLHAS, FARDO COM 12 PACOTES | FRD | R\$ 167,00 | 250 | R\$ 41.750,00 |
| 28 | PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, NEUTRO, MACIO, FOLHA PICOTADA, FOLHA DUPLA, COM 64 ROLOS DE 30 MTS. | FRD | R\$ 59,00 | 1000 | R\$ 59.000,00 |
| 29 | RODO PARA LIMPEZA MEDINDO 40CM E COM CABO DE MADEIRA, FRD C/ 12 UNID | FRD | R\$ 101,00 | 75 | R\$ 7.575,00 |
| 30 | SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO, CX C/ 50 BARRAS DE 200GR. | CX | R\$ 118,00 | 150 | R\$ 17.700,00 |
| 31 | SABÃO EM PÓ, COM PODER BRANQUEADOR DE TECIDOS E AROMA DE FLORES, FRD C/20 PCT DE 500GR. | FRD | R\$ 153,00 | 200 | R\$ 30.600,00 |
| 33 | SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 100L, FRD COM 100 SACOS | FRD | R\$ 59,00 | 250 | R\$ 14.750,00 |
| 34 | SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 30L, FRD COM 250 SACOS | FRD | R\$ 56,00 | 250 | R\$ 14.000,00 |
| 35 | SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 50L, FRD COM 250 SACOS | FRD | R\$ 72,00 | 250 | R\$ 18.000,00 |
| 37 | VASSOURA DE PELO, COM PROJEÇÃO RETA DO CABO, 40L CM COM CABO DE MADEIRA. | UNID | R\$ 33,00 | 200 | R\$ 6.600,00 |
| 38 | VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CABO DE MADEIRA. | UNID | R\$ 27,00 | 400 | R\$ 10.800,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 465.050,00 |

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe Ofício de aceite para a contratação, documentação que comprove Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal, Qualificação Econômica, Qualificação técnica e declaração de cumprimento ao Inciso XXXIII da CF, bem como proposta de preços conforme o anexo.

Atenciosamente,

PAULO EMILIO ALVES Assinado de forma digital por PAULO
RIBEIRO:26966255300 EMILIO ALVES RIBEIRO:26966255300
Dados: 2023.08.21 09:41:22 -03'00'

PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO
Secretário Municipal de Administração de Pastos Bons-MA

Claudianas Câmara Guimarães Costa
CLAUDIANA CÂMARA GUIMARÃES COSTA
Secretária Municipal de Educação de Pastos Bons-MA

Vera Lúcia Ferreira Costa Mota
VERA LÚCIA FERREIRA COSTA MOTA
Secretária Municipal de Saúde de Pastos Bons-MA

Márcia Barbalho Teixeira Rego
MÁRCIA BARBALHO TEIXEIRA REGO
Secretária Municipal de Assistência Social de Pastos Bons-MA

Ofício: 105/2023

Pastos Bons (MA), 21 de agosto de 2023

Ao Ilustríssimo Senhor,
JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Centro Novo do Maranhão - MA.
ORGÃO GERENCIADOR

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 023/2022, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 012/2022.

Prezado Senhor,

Com fulcro no art. 22º, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a Ata de Registro de Preços nº 023/2022, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 012/2022, realizado pela Prefeitura Municipal de Centro Novo do Maranhão - MA, datada de 19 de outubro de 2022.

A referida adesão visa o Registro de Preços, do tipo menor preço por item, objetivando o registro de preços para a eventual Contratação de empresa para o fornecimento de material de limpeza, em atendimento as necessidades deste município e tendo como detentora da presente ATA a empresa: **EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA**, de CNPJ sob o nº 34.032.075/0001-76, sediada na Rua 1.100, Parque Aurora, D, nº 33, Parque Aurora, cidade de São Luís - MA, CEP: 65.052-879, a qual manifestamos interesse nos itens discriminados:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | VALOR UNIT | QUANT. | VALOR TOTAL |
|------|---|-------|------------|--------|---------------|
| 1 | ÁGUA SANITÁRIA SEM CLORO, CX COM 12UNID DE 1000ML | CX | R\$ 47,00 | 400 | R\$ 18.800,00 |
| 2 | ÁLCOOL EM GEL HIGIENIZADOR DE MÃOS, CX C/ 12 FRASCOS DE 400ML COM APLICADOR | CX | R\$ 154,00 | 400 | R\$ 61.600,00 |
| 3 | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8%, 1000ML, CX COM 12 UNID. X 1000ML. | CX | R\$ 148,00 | 300 | R\$ 44.400,00 |
| 4 | AROMATIZANTE DE AMBIENTES EM SPRAY FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, BOM AR, CX COM 12 UNID DE 300ML. | CX | R\$ 184,00 | 125 | R\$ 23.000,00 |
| 14 | DESINFETANTE, BACTERICIDA E GERMICIDA, AROMAS: LAVANDA, FLORAL E CITRIUS, CX C/ 12 FRASCOS DE 1000ML | CX | R\$ 102,00 | 150 | R\$ 15.300,00 |
| 15 | DETERGENTE LAVA-LOUÇAS LÍQUIDO NEUTRO, CX COM 24 FRASCOS DE 500 ML. | CX | R\$ 55,00 | 175 | R\$ 9.625,00 |
| 20 | ESPONJA DE LIMPEZA FACE DUPLA, COM MATERIAL ABRASIVO RESISTENTE, TIPO LIMPABELA OU SIMILAR, CX COM 60 UNIDADES. | CX | R\$ 154,00 | 125 | R\$ 19.250,00 |
| 21 | FLANELA MACIA, EM ALGODÃO MEDINDO 39CM X 59 CM. | UNID | R\$ 22,00 | 300 | R\$ 6.600,00 |
| 22 | INSETICIDA SPRAY, TIPO BAYGON OU SIMILAR, FRD COM 12 UNID DE 395ML | FRD | R\$ 210,00 | 100 | R\$ 21.000,00 |
| 23 | LIMPA ALUMÍNIO, CX C/ 24 FRASCOS DE 500ML. | CX | R\$ 113,00 | 75 | R\$ 8.475,00 |
| 27 | PALHA DE LÃ DE AÇO, PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, FRD C/ 14 PACOTES COM 08 UNID | FRD | R\$ 73,00 | 125 | R\$ 9.125,00 |
| 28 | PANO DE CHÃO EM ALGODÃO MEDINDO 38 X 62 CM. | UNID | R\$ 9,50 | 400 | R\$ 3.800,00 |
| 26 | PANO DE PRATO, BRANCO, MACIO, EM ALGODÃO MEDINDO 40CM X 68CM. | UNID | R\$ 11,00 | 300 | R\$ 3.300,00 |

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email: prefeitura_pastosbons@hotmail.com



| | | | | | |
|--------------------|---|------|------------|------|-----------------------|
| 27 | PAPEL TOALHA, PACOTES CONTENDO 5000 FOLHAS, FARDO COM 12 PACOTES | FRD | R\$ 167,00 | 250 | R\$ 41.750,00 |
| 28 | PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, NEUTRO, MACIO, FOLHA PICOTADA, FOLHA DUPLA, COM 64 ROLOS DE 30 MTS. | FRD | R\$ 59,00 | 1000 | R\$ 59.000,00 |
| 29 | RODO PARA LIMPEZA MEDINDO 40CM E COM CABO DE MADEIRA, FRD C/ 12 UNID | FRD | R\$ 101,00 | 75 | R\$ 7.575,00 |
| 30 | SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO, CX C/ 50 BARRAS DE 200GR. | CX | R\$ 118,00 | 150 | R\$ 17.700,00 |
| 31 | SABÃO EM PÓ, COM PODER BRANQUEADOR DE TECIDOS E AROMA DE FLORES, FRD C/20 PCT DE 500GR. | FRD | R\$ 153,00 | 200 | R\$ 30.600,00 |
| 33 | SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 100L, FRD COM 100 SACOS | FRD | R\$ 59,00 | 250 | R\$ 14.750,00 |
| 34 | SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 30L, FRD COM 250 SACOS | FRD | R\$ 56,00 | 250 | R\$ 14.000,00 |
| 35 | SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 50L, FRD COM 250 SACOS | FRD | R\$ 72,00 | 250 | R\$ 18.000,00 |
| 37 | VASSOURA DE PELO, COM PROJEÇÃO RETA DO CABO, 40L CM COM CABO DE MADEIRA. | UNID | R\$ 33,00 | 200 | R\$ 6.600,00 |
| 38 | VASSOURA DE PIÇAÇA, COM CABO DE MADEIRA. | UNID | R\$ 27,00 | 400 | R\$ 10.800,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 465.050,00 |

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe **cópia da ata de abertura, homologação, adjudicação, parecer jurídico final, ata de registro de preços, publicação da ata e Termo de LIBERAÇÃO E COOPERAÇÃO TÉCNICA.**

Atenciosamente,

PAULO EMILIO ALVES | Assinado de forma digital por PAULO
RIBEIRO:26966255300 | EMILIO ALVES RIBEIRO:26966255300
Dados: 2023.08.21 09:40:36 -03'00'

PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO
Secretário Municipal de Administração de Pastos Bons-MA

Claudianas Câmara Guimarães Costa
CLAUDIANA CÂMARA GUIMARÃES COSTA
Secretária Municipal de Educação de Pastos Bons-MA

Vera Lúcia Ferreira Costa Mota
VERA LÚCIA FERREIRA COSTA MOTA
Secretária Municipal de Saúde de Pastos Bons-MA

Márcia Barbalho Teixeira Rego
MÁRCIA BARBALHO TEIXEIRA REGO
Secretária Municipal de Assistência Social de Pastos Bons-MA